

- + Exigencia en calidad y seguridad alimentaria
- + Alimentación sana y natural para el animal
- + Sostenibilidad medioambiental
- + Respetuosa con el bienestar animal

*Primera y única*  
 Leche Sin Lactosa  
 certificada en Producción  
 Integrada de Navarra

Nafarroako Ekoizpen  
 Integratuan Ziurtatutako  
 Lactosa gabeko esnea  
*lehenengoa eta bakarra*

*Nuevo  
 Berria*



*Lactosarik  
 gabea*

*Sin  
 lactosa*



[www.lacturale.com](http://www.lacturale.com)

Nafarroako Ekoizpen  
 Integratuan Ziurtatutako  
*esnea*



*Leche*  
 Certificada en Producción  
 Integrada de Navarra

<b>Marca</b> <i>Marka</i>	Lacturale - Leche UHT de ganaderos navarros de Producción Integrada																											
<b>Nombre del producto</b> <i>Produktuaren izena</i>	<b>Leche Lacturale UHT Sin Lactosa Semidesnatada</b>																											
<b>Descripción</b> <i>Describapena</i>	Leche Lacturale sin lactosa semidesnatada elaborada con leche de Producción Integrada de Navarra y enzima de la lactasa.																											
<b>Ingrediente:</b> <i>Osagaia:</i>	Leche semidesnatada de vaca y lactasa.																											
<b>Registro sanitario</b> <i>Osasun erregistroa</i>	ES 15.441/S CE																											
<b>Conservación</b> <i>Kontserbazioa</i>	Una vez abierto conservar en frigorífico																											
<b>Vida útil</b> <i>Iarupen-data</i>	120 días																											
<b>Criterios microbiológicos</b> <i>Irizpide microbiologikoak</i>	M.O. A 30°C < 10 ufc/ml. Listeria Monocytogenes ausencia 25 g																											
<b>Declaración de alérgenos</b> <i>Adierazpen alergenoa</i>	Contiene leche. No contiene ningún otro tipo de alérgeno																											
<b>Valor nutricional</b> <i>Nutrizio informazioa</i>	<table border="1"> <tr> <td><b>VALOR MEDIO</b></td> <td>Valor energético</td> <td>194 Kj (46 kcal)</td> </tr> <tr> <td><b>POR 100 ml</b></td> <td>Grasas</td> <td>1,6 g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>· Saturadas</td> <td>1,01 g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Hidratos de carbono</td> <td>4,8 g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>· Azúcares</td> <td>4,8</td> </tr> <tr> <td></td> <td>· Lactosa</td> <td>&lt;0,01g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Proteína</td> <td>3,1 g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Sal</td> <td>0,12 g</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Calcio</td> <td>120 mg</td> </tr> </table>	<b>VALOR MEDIO</b>	Valor energético	194 Kj (46 kcal)	<b>POR 100 ml</b>	Grasas	1,6 g		· Saturadas	1,01 g		Hidratos de carbono	4,8 g		· Azúcares	4,8		· Lactosa	<0,01g		Proteína	3,1 g		Sal	0,12 g		Calcio	120 mg
<b>VALOR MEDIO</b>	Valor energético	194 Kj (46 kcal)																										
<b>POR 100 ml</b>	Grasas	1,6 g																										
	· Saturadas	1,01 g																										
	Hidratos de carbono	4,8 g																										
	· Azúcares	4,8																										
	· Lactosa	<0,01g																										
	Proteína	3,1 g																										
	Sal	0,12 g																										
	Calcio	120 mg																										

**UNIDAD DE VENTA**
**Brik 1L.**

Embalaje de cartón.  
Brik de 1 litro de volumen.  
Con tapón abrefácil en la parte superior.

PESO BRUTO	1.060 g
PESO NETO	1.025 g
ALTO	20,7 cm
ANCHO	9,1 cm
PROFUNDO	6 cm

**CÓDIGO EAN BRIK: 8437009378250**
**Pack 6L.**

6 litros agrupados en una caja de cartón con asa portable para su cómodo transporte.

PESO BRUTO	6,47 kg
PESO NETO	6,15 kg
ALTO	21 cm
ANCHO	30 cm
PROFUNDO	13 cm

**CÓDIGO EAN CAJA: 8437009378229**
**PALETIZADO PRODUCTO**
**EURO PALET (1200 x 800): 750 LITROS (125 PACKS)**
